parashtruesit apo te eshte kerkuar ndryshimi i statusit juridik te biznesit individual. 

21. Me tej rezulton se me 13 gusht 2003, "Lesna" ishte shuar si biznes. 

22. Me 17 shkurt 2004, sipas Raportit te situacioneve te NPB-se rezulton se NPB-ja kishte bere 
pagesat ne vlere prej 3,152,718.95 euro (tre milion e njeqind e pesedhjete e dy mije e shtateqind 
e tetembedhjete euro e nentedhjete e pese cent) ne dobi te "Lesna". Ne anen tjeter nga llogaria 
perfundimtare rezulton se vIera e puneve te kryera nga "Lesna" ishte 2,915,384.95 euro (dy 
milion e nenteqind e pesembedhjete e treqind e tridhjete e kater mije euro e nentedhjete e pese

[...]

llogaritur edhe kamaten ligjore nga dita e paraqitjes se kesaj padie deri ne pagesen definitive. 

24. Ne anen tjeter, "Lesna" e perfaqesuar nga K.K perfaqesuesesja se tyre ligjore, paraqiti 
kunderpadi, ne Gjykaten Ekonomike, duke kerkuar qe NPB-ja ne emer te puneve shteses t'ia 
paguaje borxhin asaj ne vlere prej 499.100,82 euro (katerqind e nentedhjete e nente mije e 
njeqind euro e tetedhjete e dy cent). 

25. Me 8 prill 2008, Gjykata Ekonomike permes Aktgjykimit [IV/C.nr.96/2007] vendosi si ne 
vijim: I. Miratoi padine e NPB-se, ne ate menyre qe e obligoi "Lesna" t'ia ktheje NPB-se 
shumen ne vlere prej 318,315.63 euro (treqind e tetembedhjete mije e treqind e pesembedhjete

[...]

individual me pronare Hashim Deshishku, Rizah Deshishku, Bekim Deshishku dhe Bashkim 
Deshishku. Pas kryerjes se puneve te parapara me kontrate, nga ana e nje Komisioni te 
perbashket te "Lesna" dhe NPB dhe Raportit te situacioneve rezulton se, NPB-ja kishte bere 
pagesat ne vlere prej 3.152.718,95 euro (tre milion e njeqind e pesedhjete e dy mije e shtateqind 
e tetembedhjete euro e nentedhjete e pase cent) ne dobi te "Lesna". Ne anen tjeter, nga llogaria 
perfundimtare rezulton se vIera e puneve te kryera nga "Lesna" ishte 2.915.384,95 euro (dy 
milion e nenteqind e pesembedhjete e treqind e teedhjete e kater mije euro e nentedhjete e